
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 23 
DEL  14.05.2018 
 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 
 
OGGETTO: Approvazione convenzione con l’Istituto d'Istruzione Superiore “Pier Luigi 

Nervi” “ per Tirocinio di formazione ed orientamento al mondo del Lavoro.  
 
 
L’anno     duemiladiciotto    addì   14   del  mese di Maggio alle ore 14,30 convocata nei 
modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone 
dei signori: 

 
 
 
  Presenti Assenti 

PAGLINO PAOLO Sindaco X  

ROSSI SILVIO Vicesindaco X  

ZANI MARILENA Assessore X  

  
3 0 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco BRERA. 

 
Il signor Paolo Paglino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 

 
 



Oggetto: Approvazione convenzione con l’Istituto d'Istruzione Superiore “Pier Luigi 
Nervi” “ per Tirocinio di formazione ed orientamento al mondo del Lavoro. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
UDITA la relazione del Sindaco; 
 
Premesso che negli ultimi anni scolastici è stata avviata con ottimi risultati 
l'esperienza di Alternanza Scuola-Lavoro; 
 
Vista la richiesta pervenuta da parte della Dirigenza Scolastica dell'Istituto 
d'Istruzione Superiore per geometri “Pier Luigi Nervi” di Novara, di attivare uno stage 
per n. 1 soggetto in considerazione degli obiettivi formativi che permettono agli 
studenti il confronto tra mondo del lavoro e quello scolastico ed una verifica delle 
competenze tecniche acquisite a scuola in una situazione operativa reale quale 
quella aziendale ed un'ulteriore acquisizione di competenze in settori non 
direttamente collegati all'indirizzo scolastico frequentato; 
 
Considerato inoltre che gli stages lavorativi previsti nell'esperienza di alternanza 
Scuola-Lavoro si inseriscono in un quadro di obiettivi relativi all'occupazione 
giovanile, previsti nelle attività dell'assessorato al Lavoro e Formazione 
Professionale; 
 
Visto a tal fine l'art. 18, comma 1, lett. a) della legge 24.06.1997 n. 196 che prevede 
la possibilità di promuovere Tirocini di formazione ed orientamento in impresa a 
beneficio di coloro che abbiano già assolto l'obbligo scolastico ai sensi della L. 
1859/1962; 
 
Dato atto che la spesa presunta prevista per l'attuazione del progetto e di €  200,00; 
 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 
Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
DI approvare nel quadro di un progetto di orientamento al mondo del lavoro la 
Convenzione di Tirocinio di formazione ed orientamento proposto dall'Istituto 
d'Istruzione Superiore “Pier Luigi Nervi” di Novara; 
 
DI autorizzare la spesa presunta di € 200,00 in analogia con gli anni precedenti quale 
contributo allo stagista coinvolto nell'esperienza; 
 
DI provvedere con successiva determinazione del Responsabile del Servizio tecnico 
all'impegno di spesa ed a quanto si riterrà opportuno per l'avvio ed il funzionamento 
dell'attività di cui al progetto in premessa citato; 
 
DI dichiarare, con voti unanimi favorevoli, il presente provvedimento immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma D.Lgs. N. 267 del 18.08.2000. 
 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
______________________________________________________________________________ 

 
PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 

VISTA l’allegata deliberazione n. 23 del 14/05/2018 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 
267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Geom. Maria Cristina Dondi- 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 267/2000 si esprime in ordine alla regolarità contabile 
dell’allegata proposta, parere: 

 

(X) favorevole                                                                                     (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Ivana Barbaglia - 

 

 

 

 



Letto approvato e sottoscritto 

 
IL SINDACO 

F.to Paglino Dott. Paolo 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Brera dott. Gianfranco 

 
=========================================================================== 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 23/05/2018 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 23/05/2018 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 


